INDICAÇÃO Nº 283/2007

Solicita implantação de dois pontos de ônibus cobertos e dotados de assentos na Estrada Santo Antonio, Fazenda Butantã, Sitio Santo Antonio.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando a implantação de dois pontos de ônibus cobertos e dotados de assentos na Estrada Santo Antonio, Fazenda Butantã, Sitio Santo Antonio (croqui anexo).

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação é necessária tendo em vista as inúmeras reclamações dos usuários do transporte coletivo municipal, que ficam em pé e sob a ação do sol e da chuva aguardando pelo ônibus.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de Janeiro de 2007.

Raimundo Roberto Silva

(Robertinho)

Vereador

/prt